

**Dokumentationsskabelon til dokumentation af aktiviteter/leverancer ifm. Partnerskabsaftalen mellem Dansk Flygtningehjælp og Københavns Kommune 2011-2014**

Aktiviteter	Spørgsmål	Mål	2011*	2012	2013	2014	Total	Kommentarer 2011 (evt. justeringer mv.)	(evt.)	Kommentarer 2012 (evt. justeringer mv.)	(evt.)	Kommentarer 2013 (evt. justeringer mv.)	(evt.)
<b>De frivillige</b>													
	Antal nye* frivillige?	700 (i alt)	221	363	190		774	*01.05-31.12.2011 - dvs. efter indgåelsen af Partnerskabsaftalen					
	Antal nye frivillige med minoritetsbaggrund*?	100 (i alt)	25	49	29		103	Skøn foretaget pba. navne		Skøn foretaget pba. navne		Skøn foretaget pba. navne	
	Antal frivillige, der har deltaget i landsdækkende kurser eller kurser om kerneaktiviteter (Eks. Matematik, pige/drengklub)?		28	30	98		156			Anslået værdi, da statistikken på dette felt er mangelfuld		Flere temaer er i 2013 udbudt som landsdækkende kurser, hvilket har medført stigning i deltagerantal på landsdækkende kurser, men et fald i deltagerantal i regionale kurser.	
	Antal frivillige der har deltaget i kurser og temaaftener for frivillige i Københavns Kommune		130	173	115		418			Anslået værdi, da statistikken på dette felt er mangelfuld			
	Antal frivillige der har været på koordinatorkursus?		13	19	15		47						
	Antal frivillige, der har deltaget i kursus forløb om mangfoldighedsrekruttering		3	0	0		3	Mangfoldighedskurserne fandt sted i 2010. 3 frivillige fra Vesterbro foreningsguidning har arbejdet med mangfoldighedsrekruttering i 2011					
	Antal frivillige der har gennemgået et introduktionsforløb?		221	60	64		345	Alle registrerede frivillige modtager en introduktionsmappe og bliver sat ind i det frivillige arbejde af den stedlige kontaktperson. 79 nye frivillige deltaget i en introduktionsaften v. regionskonsulent. Øvrige aktiviteter: Lokale informationsmøder i nyopstartede frivilligrupper. Telefonisk information og rådgivning til potentielt nye frivillige, rådgivning af koordinatører vedr. modtagelse af frivillige.		Alle registrerede frivillige modtager en introduktionsmappe og bliver sat ind i det frivillige arbejde af den stedlige kontaktperson. Et minimum af 44 frivillige har deltaget på regionskontorets informationsmøde for nye potentielle frivillige. Anslået ca. 60, men statistikken er mangelfuld.			
<b>Lektiecaféer</b>													
	Antal børn/unge i lektiehjælp for børn og unge?	680 (p.a.)	919	1391	1379		3689						
	Antal piger i lektiehjælp for børn og unge?		536	978	1097		2611						
	Antal drenge i lektiehjælp for børn og unge?		383	413	282		1078						
	Antal drenge i lektiehjælp for drenge*?	30 (p.a.)	8	0	0		8	De tidligere etablerede lektiecaféer for drenge er på samarbejdspartners initiativ åbnet for piger. Det har derfor ikke været muligt at leve op til det kvantitative mål på denne indsats.		Grundet det store antal drenge der generelt besøger lektiecaféerne er det i samråd med forvaltningen og følgegruppen, herunder BUF's repræsentant blevet besluttet ikke at opstarte nogle yderligere initiativer. Grundet et ønske om flere borgere af drenge klubber er det derfor blevet besluttet som udgangspunkt at åbne yderligere en drengeklub i Gyldenrisparken.			
	Antal nye lektiecaféer?		2	0	2		4					Lektiecafé opstartet i det almentrykte boligbyggeri Kollektivhuset på Østerbro. Afloser, efter aftale med forvaltningen, opstart af lektiecafé i Pratergården, Nørrebro.	
	Antal ophørte lektiecaféer?		1	0	3		4					Lektiecaféen på Sjælør er lukket, pga. for få børn. Lektiecaféen i Støberiet er lukket og flyttet (grundet mangel på børn) til børn og ungeinstitutionen Kvisten hvor der nu er kommet et større antal besøgende. Lektiecaféen i Tingbjerg er lukket pga., at samarbejdspartner er flyttet. Ny aftale med Ufferslevshuse vedr. opstart af ny lektiecafé i februar 2014.	
	Antal nye lektiecaféer for drenge?		0	0	0		0						
	Antal ophørte lektiecaféer for drenge?		2	0	0		2	Lektiecaféerne eksisterer stadig, men er nu også åbne for piger.					
	I hvilke beboelsesområder ligger der lektiehjælpscaféer?							Akacieparken, Aldersrogade, Blågården (Kulturhuset Støberiet), Bragesgade (Nørrebro Bibliotek) Dommerparken, Frederikssundsvej (Husum Bibliotek), Gyldenrisparken, Hornemanns Vænge, Kapelvej, Lønstrupgård/Hvidbjergvej, Mølnerparken, Møllerloden, Sjælør Boulevard, Sundholmsvejskvarteret, Tagensbo, Tingbjerg, Urbanplanen		Akacieparken, Aldersrogade, Blågården (Kulturhuset Støberiet), Bragesgade (Nørrebro Bibliotek) Dommerparken, Frederikssundsvej (Husum Bibliotek), Gyldenrisparken, Hornemanns Vænge, Kapelvej, Lønstrupgård/Hvidbjergvej, Mølnerparken, Møllerloden, Sjælør Boulevard, Sundholmsvejskvarteret, Tagensbo, Tingbjerg, Urbanplanen		Akacieparken, Aldersrogade, Blågården (Kvisten), Bragesgade (Nørrebro Bibliotek) Dommerparken, Frederikssundsvej (Husum Bibliotek), Gyldenrisparken, Hornemanns Vænge, Kapelvej, Lønstrupgård/Hvidbjergvej, Mølnerparken, Møllerloden, Sjælør Boulevard, Sundholmsvejskvarteret, Tagensbo, Tingbjerg, Urbanplanen	

<b>Drengecaféer</b>											
	Antal drenge i drengecaféer?	100 (p.a.)	66	46	63			175	Selvom målet for 2011 er nået (100/12x8=67) har vi i løbet af året måttet lukke to af de fire drengecaféer. Med de nuværende klubtilbud i RCYN og på Glasvej vil et realistisk bud for 2012 være omkring 50 drenge.		
	Antal nye drengecaféer?		0	0	1			1	Der er indgået en mundtlig aftale med bestyrelsen i Lejersbos boligafdeling i Gyldenrisparken på Amager om oprettelse af ny drengecafé i første halvdel af 2013.	Der er oprettet ny drengeklub i Gyldenrisparken, og alle tre klubber fungerer, på hver sin måde, rigtig godt med de ganske forskellige rammer og forudsætninger der er til stede.	
	Antal ophørte drengecaféer?		2	0	0			2			
	I hvilke beboelsesområder ligger der drengecaféer?								Glasgården, Den Grønne Trekant (RCYN)	Nyoprettet drengeklub i Gyldenrisparken.	
<b>Pigeklubber</b>											
	Antal piger i pigeklubber?	70 (p.a.)	115	106	75			296			
	Antal nye pigeklubber?		0	0	0			0			
	Antal ophørte pigeklubber?		0	0	0			0			
	I hvilke beboelsesområder ligger der pigeklubber?								Glasgården, Gyldenrisparken, Islandsgården, Sjællandsgade, Urbanplanen	Glasgården, Gyldenrisparken, Islandsgården, Sjællandsgade, Urbanplanen	
<b>Foreningsguidning til børn</b>											
	Hvor mange foreningsguidegrupper er i gang?		11	11	11			33			
	Antal nye foreningsguidegrupper		3	1	1			5	Nye ForeningsGuide-grupper i Husum og Indre Nørrebro samt den tværgående gruppe, ForeningsGuide+	Ny ForeningsGuide-gruppe i Lundtoftegade/Jagtvejskvarteret.	
	Antal ophørte foreningsguidegrupper		0	1	1			2	Gruppen på Sjøler Boulevard. Gruppen i Vesterbro/Syd-vest har overtaget en del af opgaverne fra Sjøler Boulevard.	Helhedsplanen omkring Jagtvejsprojektet har trukket sig ud af projektet, men Lundtoftegade (som også dækkede Jagtvejsprojektet) fortsætter uændret. Med udgangen af 2014 ser det pt. ud til, at Sundholmskvarteret nedlægger indsatsen, men med skolesamarbejdet på Amager, er det endnu for tidligt at sige noget om udviklingen i denne bydel. FG+ er ophørt med udgangen af 2013 pga. manglende ressourcer i Integration og Fritid. De frivillige fik tilbud om at fortsætte med støtte fra forskelligt hold, herunder regionskonsulenten, men er efter eget ønske blevet sluset over i andre frivillige aktiviteter.	
	Hvor mange børn har fået formidlet kontakt til en forening?	500 (p.a.)	523	437	284			1244	Udover dette antal har ForeningsGuideerne været i kontakt med og vejledt mere end 200 børn og deres forældre om mulighederne for at deltage i fritidsaktiviteter, uden at ForeningsGuideerne dog i disse tilfælde har forestået formidlingen til en konkret aktivitet.	437 børn er som følge af et guideforløb udført af frivillige indenfor aftalen begyndt til en idrætsaktivitet (A-forløb). Derudover har 254 børn eller deres familier modtaget råd og vejledning, uden at det umiddelbart har ført til at barnet er begyndt i en foreningsaktivitet (B-forløb). Det samlede antal A forløb for hele projektet - inkl. Frederiksberg og de forløb ansatte i Integration og Fritid har gennemført er på hhv. 529 A forløb og 297 B forløb.	Det har været sværere end tidligere at tiltrække frivillige særligt til de byområder der ligger fjernest fra centrum, Tingbjerg, Husum og til dels Valby. Udskift af koordinator på Amager. Projekt skolesamarbejde og den oprindelige Amagergruppe, der primært har dækket Sundholmskvarteret, slås sammen i 2014 for at øge robustheden.
	Hvor mange børn har bevaret kontakten til en forening, de har fået formidlet kontakt til?		297	226	205			728	Opgjort ved sæsonens afslutning.	Opgjort ved sæsonens afslutning.	
	I hvilke beboelsesområder er der foreningsguidegrupper?								Amager, Bispebjerg, Husum, Indre Nørrebro, Sjøler, Tingbjerg, Valby, Vesterbro & SV, Ydre Nørrebro, Østerbro	Amager, Bispebjerg, Husum, Indre Nørrebro, Tingbjerg, Valby, Vesterbro & SV, Ydre Nørrebro, Østerbro, Lundtoftegade/Jagtvejskvarteret. Gruppen på Sjøler Boulevard er lukket, gruppen på Vesterbro/Sydvest har overtaget en del af opgaverne	
<b>Mentorskaber</b>											
	Hvor mange match er der lavet?		12	16	16			44	Den største barriere for yderligere match er efterspørgslen fra unge potentielle mentees. Derfor er der pt. fokus på at opnå kontakter til aktører, der kan henvise potentielle mentees til Mentorprogrammet. Det drejer sig om kontakt til gymnasier, Metropol, etniske ungdomsforeninger, mv.		
<b>KarriereBiblioteket</b>											

	Antal 'udlån'?	50	27	14	80		121	Den årlige målsætning er 50 udlån. For perioden maj 2011 - december 2012 giver det 50/12x7= 33. De 27 er altså lige under normeringen. Der er taget nye initiativer til at øge udlånene til målgruppen	Se statusnotat	
	Hvilke biblioteker er samarbejdspartnere?							Nørrebro Bibliotek, Biblioteket i Solvang Centeret (samt Frederiksberg Hovedbibliotek)	Nørrebro Bibliotek, Biblioteket i Solvang Centeret (samt Frederiksberg Hovedbibliotek)	Nørrebro Bibliotek, Biblioteket i Solvang Centeret (samt Frederiksberg Hovedbibliotek). Der er en række besøg på kompetenceklaringscentre og 10. klassecenter.
<b>Sprogtræning og studiestøtte til voksne</b>										
	Antal voksne i sprogtræning og studiestøtte?	60	70	183	202		455			
	I hvilke beboelsesområder finder sprogtræning/studiestøtte for voksne sted?							Akacieparken, Bragesgade (Nørrebro Bibliotek), Frederikssundsvej (Husum Bibliotek), Urbanplanen (Biblioteket i Solvangcenteret)	Akacieparken, Bragesgade (Nørrebro Bibliotek), Frederikssundsvej (Husum Bibliotek), Urbanplanen (Biblioteket i Solvangcenteret) <i>En ny sprogcafé er oprettet i samarbejde med Husum Bibliotek &amp; Medborgercenter og en gruppe frivillige tilbyder nu sprogtræning til voksne i Akacieparken.</i>	Akacieparken, Bragesgade (Nørrebro Bibliotek), Frederikssundsvej (Husum Bibliotek), Urbanplanen (Biblioteket i Solvangcenteret)
<b>Værtsfamilier / netværksfrivillige</b>										
	Hvor mange nyankomne har fået tilknyttet en værtsfamilie/netværksfrivillig?	30	12	3	14		29	Største udfordring: At organisere indsatsen effektivt og tilføre tilstrækkelige frivilligressourcer til selve matchningen. Rekrutteringsindsats gennemført for at finde flere frivillige til matchning. Næste udfordring: At nå målgruppen.	Aftale indgået med Jobcenter Musvågevej om at tilbyde netværksfamilieordning i deres regi, og arbejdet med dette har krævet de fleste ressourcer på området i 2012.	Aftale med Jobcenter Musvågevej ikke fornyet
<b>Følgeordning</b>										
	Hvor mange frivillige deltager i følgeordninger		0	0	4		4	Arbejdet med følgeordninger er et potentielt udviklingsprojekt.	Udviklingsarbejde igangsat i efteråret 2012. Usikkert hvorvidt en følgeordning vil blive afprøvet i praksis.	Følgeordningen er blevet implementeret på Vesterbro/Kgs. Enghave og i Valby som forsøg. Gode resultaterne er gode. Primo 2014 vurderes om og/eller hvordan forsøget skal sættes i almindelig drift.
	Hvor mange børn har haft gavn af følgeordninger?		0		3		3			
<b>Indsats målrettet kvinder</b>										
	Antal besøgende kvinder i Café Nora			18	60					
	Antal kvinder u. 18 der har besøgt Café Nora			2	5					
<b>Study group</b>										
	Hvor mange unge har deltaget i studiegruppen				4		4			Metodeudviklingsprojekt. Har aflest "Sprogdating" efter aftale med forvaltningen. Indsatsen opstået i samarbejde mellem Frivilligruppen på Kapelvej, Gadepulsen+ og DFH pba. behov blandt unge i Gadepulsen.
<b>DFH samlede indsats (også initiativer udenfor partnerskabsaftalen)</b>										
	Hvor mange børn/unge/voksne har fået gavn af/ deltaget i aktiviteterne i samtlige boligområder i Københavns Kommune?		4000	3670	3918		11588			
	Hvor mange frivilligrupper er aktive under DFH i Københavns Kommune		50	56	45		151			
	Hvor mange frivillige er aktive i DFH indenfor Københavns Kommunes geografiske område		976	1421	879		3276	Forbehold: Der kan forekomme overlap, da den samme frivillige kan være aktiv i flere forskellige aktiviteter. Tallet kan indeholde frivillige, der reelt er holdt op, men endnu ikke har meldt ophør. Frivillige der endnu ikke har afgivet samtykkeerklæring er ikke inkluderet.	Forbehold: Der kan forekomme overlap, da den samme frivillige kan være aktiv i flere forskellige aktiviteter. Tallet kan indeholde frivillige, der reelt er holdt op, men endnu ikke har meldt ophør. Frivillige der endnu ikke har afgivet samtykkeerklæring er ikke inkluderet.	

\*Hermed menes  
der antal  
børn/unge, der er  
fast bruger af  
tilbuddet



